
  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 59 DEL 11-03-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
 

ORDINANZA N. 59 DEL 11-03-2024 
 

- AREA III - 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE IN PIAZZA 
LEPANTO IL 14 E 15 MARZO 2024 DALLE ORE 08.30 ALLE ORE 15:30 

 
Premesso che con nota prot. n. 3004/U del 08.03.2024 il Dirigente Scolastico Dott. Salvatore 
MONTESANO, comunica che nella giornata di giovedì 14 marzo e venerdì 15 marzo 2024 
verranno trasferite delle opere d’arte e dei beni dall’Istituto d’istruzione Superiore “M. Amari – P. 
Mercuri” presso altri locali del Comune di Marino (Rm); 
Preso atto che il trasferimento di dette opere d’arte e dei beni verrà effettuato presso la “Sala 
Lepanto” attraverso l’utuilizzo di un veicolo appositamente allestito; 
Ritenuto necessario, al fine di consentire il corretto svolgimento delle operazioni apportare delle 
modifiche temporanee alla viabilità ordinaria insistente nel centro storico del Comune di Marino 
(Rm) e più precisamente in P.zza Lepanto tartto antistante ingresso “Sala Lepanto”;   
Visto il  D.Lgs 285/92 ed il relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.EE.LL.); 
Visto lo Statuto Comunale: 
 

ORDINA  
 

1. GIOVEDI’ 14 MARZO 2024 DALLE ORE 08:30 ALLE ORE 15:30  
2.  VENERDI’ 15 MARZO 2024 DALLE ORE 08:30 ALLE 15:30 

LA SOTTO INDICATA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ 
 
l’istituzione del divieto di sosta con zona rimozione in p.zza lepanto, lato ingresso “sala lepanto” 
nel tratto compreso tra p.zza della repubblica e l.go palazzo colonna. per consentire lo 
stazionemento di un veicolo adibito al trasporto di opere d’arte e beni dell’istituto di istruzione 
superiore “M. Amari – P. Mercuri”; 
 
 

PRESCRIVE 
 
Che l’Ufficio LL.PP. Area IV provveda alla installazione della idonea segnaletica stradale atta ad 
indicare il divieto imposto con la presente ordinanza; 
Che la segnaletica di cui sopra dovrà essere conforme a quanto previsto dal vigente D.Lgs 285/92 
ed il relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92 e dovrà essere posizionata, nei siti indicati, 
almeno 48 prima dell’entrata in vigore della presente ordinanza; 
Che dovrà essere convenientemente occultata tutta la segnaletica stradale in contrasto con quanto 
ordinato con il presente provvedimento; 
Che vengano fatti salvi i diritti dei terzi; 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
9
2
1
6
 
d
e
l
 
1
2
-
0
3
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
4



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 59 DEL 11-03-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

Il Comando di Polizia Locale ha facoltà di operare ogni modifica che si rendesse necessaria per 
garantire i flussi di circolazione in ragione di ogni effettivo evento pregiudizievole della sicurezza 
viaria cittadina. 
 
 
Ai sensi dell’art.3 co. 4 L. n. 241/90 ss.mm.ii., si avverte che contro il presente provvedimento può 
essere presentato ricorso entro 60 giorni: 
Al Tribunale Amministrativo regionale ai sensi degli artt. 5 e 29 dell'allegato 1 al D.Lgs 2 luglio 
2010 n. 104.  
In alternativa, entro 120 giorni, è proponibile il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  
 
 
 
 
 
 
 
 
LA PRESENTE ORDINANZA È INDIRIZZATA A: 
 
All’Ist. M.Amari – P. Mercuri Dott. Salvatore MONTESANO _ pec: rmis09600e@pec.istruzione.it                                         
per notifica 
Al Dirigente Area IV                                                                                                                                            
per la segnaletica 
Al Dirigente Area V – Ufficio Cultura                                                                                                                                
per conoscenza 
Al Comando P.L. SEDE                                                                                                                     
       per controllo e verifica 
Commissariato P.S. Marino _  pec: comm.marino.rm@pecps.poliziadistato.it                                                                
per conoscenza 
Stazione CC. S. Marino _  pec: trm23525@pec.carabinieri.it                                                                                          
per conoscenza 
Stazione CC. S. Maria delle Mole _ pec: trm29284@pec.carabinieri.it                                                                            
per conoscenza 
Comando VV.F Marino _ pec: polomarino.roma@cert.vigilifuoco.it                                                                                 
per conoscenza 
118 _ pec: direzione.generale@pec.ares118.it                                                                                                                
per conoscenza 
Al Sindaco                                                                                                                                                                        
per conoscenza 
Alla segreteria generale                                                                                                                                                          
per raccolta                                                           
Multiservizi Castelli di Marino _ pec: direttore@pec.multiservizimarino.it                                                                        
per conoscenza 
Schiaffini Travel Marino _ pec: info@pec.schiaffini.com                                                                                                 
per conoscenza 
 
 
 
 
La presente ordinanza viene così sottoscritta: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
9
2
1
6
 
d
e
l
 
1
2
-
0
3
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
4



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 59 DEL 11-03-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
Data, 11-03-2024 IL DIRIGENTE 

- AREA III - 
 GIULIO BUSSINELLO 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
9
2
1
6
 
d
e
l
 
1
2
-
0
3
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
4


